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De Informatica Y Sistemas Computarizados
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Primas Y Gastos De Seguros
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4,558,047,980
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13,137,000
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ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION
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13,152,500
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1,000,000

10,000,000
35,993,900
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2,610,000
2,340,000

18,859,200
75,748,400

10,000,000
2,007,000
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1,000,000,000
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OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES
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ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

141,181,465
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307,307,356
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52,116,692

11,939,400
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Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Herramientas Menores
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

141,181,465

5,885,992,296
60,396,000
26,820,000

497,767,359

88,000,000
53,950,000
57,166,135

43,383,864
59,558,492

117,980,000
86,385,000

24,000,000

18,600,000

3,000,000
49,116,692

11,939,400
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11,385,000
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1,070,652
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76,546,239

9,900,000
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9,544,286,940

299,044,012

242,248,968

12,902,400

52,320,000
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1,344,994

4,482,000

10,722,380
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11,142,900

1,035,570
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Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Escalafón Docente
Bonificaciones
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Fotocopiadoras

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Artículos De Caucho
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

36,108,027
40,438,212

9,900,000

141,181,465

38,500,000

8,740,274,618
43,016,400
26,820,000

734,175,922

1,800,000
24,700,000

156,324,025
79,106,534
37,113,453

32,737,328
65,474,656
98,211,984
45,825,000

12,902,400

52,320,000

126,406,561
4,900,000

10,692,000

900,000
444,994

4,482,000

10,722,380

5,040,000
644,000

6,939,810
14,305,000

3,800,000

6,162,900
4,980,000

300,000
210,000
525,570

Pagina:     4PRILEY03

Hora:
Fecha: 26/12/22

12:05:23

LEY N°

   7
   7

   7

   7

   7

   7
   7
   7
   7

   7
   7
   7
   7
   7

   7
   7
   7
   7

   7

   7

   7
   7

   7

   7
   7

   7

   7

   7
   7

   7
   7
   7

   7
   7

   7
   7
   7

EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:

Actividad:



28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
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TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

22,500,000

141,181,465

33,300,000

7,471,250,406

811,258,500

74,643,000
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ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

22,500,000

141,181,465

33,300,000

6,413,412,445

699,758,102

358,079,859

40,000,000

178,722,500

93,000,000

336,136,000

133,500,000

24,900,000

5,000,000

9,930,000

45,273,000

5,307,500

14,132,500
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FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN MEDICINA

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVA

UN.RES.:

UN.RES.:

 541

 841

 910

 111
 112
 113
 114

 132
 133
 133

 143
 144
 144
 148

 214

 232
 239

 243
 245

 253
 254
 255

 261
 262
 264
 265

 281

 291

 331
 334

 341
 342
 343
 344

 351
 352
 354
 355

 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30

 30
 10
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 001

 088

 088

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 088

 088
 001
 088
 001

 088

 088
 088

 088
 001

 088
 088
 088

 088
 088
 088
 088

 088

 088

 088
 088

 088
 088
 001
 088

 088
 088
 088
 088

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones
Bonificaciones

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler Equipos De Computación
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

22,500,000

141,181,465

33,300,000

5,840,710,988
52,542,000
26,820,000

493,339,457

568,550,000
46,166,971
85,041,131

12,750,004
176,945,990

16,283,865
152,100,000

40,000,000

133,722,500
45,000,000

35,000,000
58,000,000

10,000,000
300,000,000

26,136,000

55,000,000
25,000,000
50,000,000

3,500,000

24,900,000

5,000,000

9,900,000
30,000

15,846,000
10,913,450
16,013,550

2,500,000

2,250,000
1,200,000

325,000
1,532,500
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

8,963,964,271

9,217,723,140

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

234,630,900

141,181,465

231,000,000

8,222,037,675

168,074,484

84,589,500

 530

 540

 590

 840

 910

 110

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 350

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

91,085,000

79,974,000

63,571,900

141,181,465

231,000,000

7,189,554,875

637,332,800

395,150,000

54,600,000

23,400,000

77,724,484

8,500,000

3,850,000

9,960,000

54,158,500

7,393,000
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FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVA

FORMACIÓN DE PROF. DE HUMA.  C. SOCIALES Y CULTURA GUARANI

UN.RES.:

UN.RES.:

 391
 393
 394
 397
 399

 534
 538

 541
 543

 593

 841

 910

 111
 112
 113
 114

 132
 133
 133
 133

 144
 144
 144
 148

 232
 232

 242
 243

 254
 254

 265

 281

 331
 333
 334

 341
 342
 343

 351

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30
 30

 10
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 088
 088
 088
 088
 088

 088
 088

 001
 001

 088

 088

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 088

 001
 001
 088
 001

 001
 088

 001
 088

 001
 088

 088

 088

 088
 088
 088

 088
 088
 088

 088

Artículos De Caucho
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Equipos Educativos Y Recreacionales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler Equipos De Computación
Alquiler Equipos De Computación

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos

120,000
640,000

3,660,000
1,220,000
8,492,500

13,000,000
78,085,000

30,974,000
49,000,000

63,571,900

141,181,465

231,000,000

6,567,414,992
42,277,200
26,820,000

553,042,683

549,000,000
42,732,800
19,200,000
26,400,000

72,150,000
187,200,000

70,200,000
65,600,000

3,000,000
51,600,000

10,000,000
13,400,000

57,528,484
20,196,000

8,500,000

3,850,000

5,000,000
4,300,000

660,000

15,125,000
23,033,500
16,000,000

3,400,000
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Actividad:

Actividad:



28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

9,217,723,140

4,923,869,631

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

106,471,516

609,139,465

27,410,500

3,720,926,128

223,235,783

57,548,838

 390

 540

 590

 840

 910

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

13,078,000

96,000,000

10,471,516

609,139,465

27,410,500

3,213,311,131

234,352,689

273,262,308

25,000,000

140,901,700

10,000,000

20,004,000

12,955,000

1,400,000

12,975,083

9,993,060

6,024,255

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 06

 07

FORMACIÓN DE PROF. DE HUMA.  C. SOCIALES Y CULTURA GUARANI

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURIDICAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 355

 391
 393
 397
 398
 399

 541
 541
 543
 543

 593

 841
 841
 849

 910

 111
 112
 113
 114

 132
 133
 133
 133

 144
 144
 148
 148

 214

 232

 243

 255
 255

 262
 265

 281

 291

 323

 331

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30
 30

 10
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 088

 088
 001
 088
 088
 088

 001
 088
 001
 088

 001

 001
 088
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 088

 001
 001
 001
 088

 001

 001

 088

 001
 088

 088
 001

 088

 001

 088

 001

Tintas, Pinturas Y Colorantes

Artículos De Caucho
Estructuras Metálicas Acabadas
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones

Becas
Becas
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Fotocopiadoras
Alquiler De Fotocopiadoras

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial

Capacitación Del Personal Del Estado

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón

3,993,000

2,390,000
6,000,000
1,728,000

920,000
2,040,000

16,000,000
20,000,000
15,000,000
45,000,000

10,471,516

96,672,000
141,181,465
371,286,000

27,410,500

2,878,917,342
60,396,000
26,820,000

247,177,789

136,750,000
35,262,500
27,787,500
34,552,689

95,590,000
28,600,000

113,425,000
35,647,308

25,000,000

140,901,700

10,000,000

10,500,000
9,504,000

4,445,000
8,510,000

1,400,000

12,975,083

9,993,060

3,128,300
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Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

4,923,869,631

6,218,851,757

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

242,477,417

641,181,465

38,500,000

5,713,802,792

73,108,589

81,313,590

 340

 350

 390

 530

 540

 590

 840

 870

 910

 110

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 310

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

36,848,602

1,200,000

3,482,921

42,518,167

135,959,250

64,000,000

141,181,465

500,000,000

38,500,000

5,164,802,781

143,400,011

405,600,000

27,327,089

20,889,000

13,023,000

11,869,500

29,556,900
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FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURIDICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. AGROPECUARIAS Y 
FORESTALES

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 333
 334

 341
 342
 343
 346

 351

 393
 394
 397
 399

 534
 536
 538

 541
 543

 593

 841

 874

 910

 111
 112
 113
 114

 132
 133

 144
 144
 148

 231
 232

 243

 262
 265

 281

 312

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 10
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 10
 10

 10
 10

 10
 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 088
 088
 088

 088
 088
 088
 088

 088

 088
 088
 088
 088

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 088

 088

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 088
 001

 088
 088

 088

 088
 088

 088

 088

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos

Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones

Becas

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial

Alimentos Para Animales

1,848,725
238,600
808,630

3,402,672
24,820,634

7,187,266
1,438,030

1,200,000

1,725,000
840,861
313,160
603,900

21,250,000
17,268,167

4,000,000

123,961,500
11,997,750

64,000,000

141,181,465

500,000,000

38,500,000

4,689,084,242
48,316,800
30,109,200

397,292,539

100,500,000
42,900,011

273,650,000
56,550,000
75,400,000

5,012,289
22,314,800

20,889,000

7,500,000
5,523,000

11,869,500

29,556,900
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Actividad:

Actividad:



28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

6,218,851,757

7,994,770,809

 500

 800

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

209,445,321

141,181,465

7,405,177,340

184,450,000

79,059,300

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 590

 840

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

1,098,900

29,531,190

17,166,600

3,960,000

91,460,700

103,029,621

14,955,000

141,181,465

7,065,419,341

275,277,999

64,480,000

29,000,000

103,000,000

27,000,000

14,400,000

3,050,000

8,000,000
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FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. AGROPECUARIAS Y 
FORESTALES

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 331

 341
 342
 343

 351
 352
 354
 358

 394
 397
 399

 532
 534
 535

 541
 543
 543

 593

 841

 111
 112
 113
 114

 132
 133
 133
 133

 144
 148

 214

 232
 239

 242
 243

 254

 265

 281
 284

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
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 001
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 001

 001
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 001
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 001
 001

 088

 088
 088

 088
 088

 088

 088

 088
 088

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones

Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler Equipos De Computación

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

1,098,900

6,627,800
16,985,800

5,917,590

5,240,000
1,750,000
3,000,000
7,176,600

80,000
800,000

3,080,000

47,500,000
23,900,700
20,060,000

53,325,016
40,590,000

9,114,605

14,955,000

141,181,465

6,452,828,306
42,277,200
26,820,000

543,493,835

170,800,000
60,277,999
36,400,000

7,800,000

54,080,000
10,400,000

29,000,000

79,900,000
23,100,000

20,000,000
7,000,000

14,400,000

3,050,000

5,000,000
3,000,000
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Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

7,994,770,809

1,809,302,175

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

167,902,700

141,181,469

17,000,000

1,545,578,126

64,110,700

43,259,100

 330

 340

 350

 530

 540

 590

 840

 910

 110

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 320

 330

 340

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

4,349,000

44,661,800

30,048,500

105,950,000

59,952,700

2,000,000

141,181,469

17,000,000

1,440,451,459

11,700,000

93,426,667

6,860,700

18,550,000

8,700,000

30,000,000

900,000

3,000,000

36,789,100

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 09

 10

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 334

 341
 342
 343

 351
 355
 358

 534
 535
 535
 538

 541
 543

 593

 841

 910

 111
 114

 133

 144
 144
 148

 232

 243

 262
 265

 281
 284

 323

 331
 333
 334

 341
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 343
 344

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 10
 10

 30

 10
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 088
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 088
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 088
 088

 088
 001
 088
 088

 088
 088

 088

 088

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Bonificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor

2,474,000
1,875,000

8,400,200
18,276,600
17,985,000

21,596,000
3,550,000
4,902,500

5,600,000
32,300,000
14,800,000
53,250,000

24,750,000
35,202,700

2,000,000

141,181,469

17,000,000

1,329,647,500
110,803,959

11,700,000

26,000,000
34,926,667
32,500,000

6,860,700

18,550,000

5,700,000
3,000,000

15,000,000
15,000,000

900,000

1,000,000
1,000,000
1,000,000

10,159,600
13,544,500
12,255,000

830,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 1,809,302,175

 500

 900

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

104,720,000

51,634,249

 390

 530

 540

 590

 910

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

2,570,000

14,500,000

81,040,000

9,180,000

51,634,249

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 10 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO
UN.RES.:

 391
 399

 534
 536

 541
 543

 593

 910

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

Artículos De Caucho
Bienes De Consumo Varios

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

500,000
2,070,000

10,000,000
4,500,000

65,040,000
16,000,000

9,180,000

51,634,249

Pagina:    11PRILEY03

Hora:
Fecha: 26/12/22

12:05:23

LEY N°

   7
   7

   7
   7

   7
   7

   7

   7

EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:


